
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ 
ZPRÁVA 

  



TISKOVÁ ZPRÁVA ASOCIACE NEPRAVIDELNÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 

 

1 / 1 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA K SILNIČNÍ BLOKÁDĚ 

 

V Praze, 13. března 2022 

Nákladní dopravci chtějí v pondělí 14. 3. 2022 protestní akcí zablokovat zemi. 

Asociace nepravidelné autobusové dopravy (ANAD) s uvedenou akcí 

nesouhlasí. 

Téměř po celé dva roky koronavirové krize byla nákladní doprava v konjunktuře. 

Nyní je dva týdny dražší nafta a již zde máme blokádu České republiky. Ukrajina 

krvácí, bojuje s ruským agresorem nejen za svoji identitu, ale také za nás, za 

Českou republiku, za národy Evropy. V ukrajinských městech je katastrofální 

humanitární situace. Nikdo si nemůže myslet, že se to vše obejde bez nějakých 

ekonomických obětí na naší straně, že se nás to nijak nedotkne. Takhle svět 

nefunguje. Pokud nákladní dopravci nejsou v této souvislosti schopni přijmout 

vyšší cenu PHM a bezprostředně vyhrožují bezprecedentní silniční blokádou České 

republiky, je to smutné. 

Vysoké ceny nafty samozřejmě dopadají i na náš obor. Navíc téměř dva roky 

upozorňujeme na nerovné podmínky, kdy my, nepravidelní autobusoví dopravci, 

máme oproti pravidelné autobusové dopravě o 11% vyšší DPH, platíme silniční 

daň a naši zákazníci nemohou požívat dotační výhody slevy 50 % na jízdné. Stát 

tyto nerovné podmínky dlouhodobě neřeší. Tento stav, kdy jsme nuceni jezdit pro 

děti, mládež a seniory až desetkrát dráže než pravidelní dopravci, náš obor 

dlouhodobě likviduje. Přesto by nás nenapadlo v současné situaci zablokovat 

Českou republiku, tak jak to mají v plánu nákladní dopravci. 

Dopravci, nepomáhejte ruské páté koloně proti vlastní vládě! 

Jiří Vlasák, Aleš Toufar a Dominik Záliš 


